Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2014 г. N 586-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ

УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ И ЖИЛЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ГОРОД КАНСК

НА ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края

от 14.04.2015 N 170-п, от 21.06.2016 N 305-п, от 05.07.2016 N 330-п,

от 29.01.2019 N 28-п)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме", статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 11.10.2012 N 3-551 "Об отдельных полномочиях Правительства Красноярского края в области предоставления коммунальных услуг" постановляю:

(в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 29.01.2019 N 28-п)

1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах и жилых домов на территории муниципального образования Красноярского края город Канск на отопительный период, определенные расчетным методом, согласно приложению.

1.1. Для установления нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах и жилых домов на территории муниципального образования Красноярского края город Канск, утвержденных на отопительный период, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, продолжительность отопительного периода (количество календарных месяцев, в том числе неполных) определить в количестве 9 месяцев.

(п. 1.1 введен Постановлением Правительства Красноярского края от 29.01.2019 N 28-п)

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Красноярского края от 21.06.2016 N 305-п.

3. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края", газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

В.П.ТОМЕНКО

Приложение

к Постановлению

Правительства Красноярского края

от 9 декабря 2014 г. N 586-п

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ

В ЖИЛЫХ И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

И ЖИЛЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ГОРОД КАНСК НА ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД,

ОПРЕДЕЛЕННЫЕ РАСЧЕТНЫМ МЕТОДОМ

(ДАЛЕЕ - НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ)

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края

от 14.04.2015 N 170-п, от 05.07.2016 N 330-п)

	N п/п
	Категория многоквартирного (жилого) дома
	Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц)

	многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича
	многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков
	многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов

	1
	2
	3
	4
	5

	Этажность
	Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1.1
	1
	0,0498
	0,0503
	0,0494

	1.2
	2
	0,0504
	0,0510
	0,0488

	1.3
	3 - 4
	0,0320
	0,0320
	-

	1.4
	5 - 9
	0,0275
	0,0272
	-

	Этажность
	Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1
	0,0211
	-
	0,0211

	2.2
	2
	0,0193
	0,0180
	0,0180

	2.3
	3
	0,0194
	0,0197
	-

	2.4
	4 - 5
	0,0172
	0,0170
	-

	2.5
	6 - 7
	-
	0,0156
	-

	2.6
	9
	-
	0,0152
	-

	2.7
	10
	-
	0,0153
	-

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ НАЛИЧИИ ТЕХНИЧЕСКОЙ

ВОЗМОЖНОСТИ УСТАНОВКИ КОЛЛЕКТИВНЫХ (ОБЩЕДОМОВЫХ)

ПРИБОРОВ УЧЕТА С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА 1,1

С 1 МАЯ 2015 ГОДА ПО 30 ИЮНЯ 2015 ГОДА

	N п/п
	Категория многоквартирного (жилого) дома
	Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц)

	многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича
	многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков
	многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов

	1
	2
	3
	4
	5

	Этажность
	Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1.1
	1
	0,0548
	0,0553
	0,0543

	1.2
	2
	0,0554
	0,0561
	0,0537

	1.3
	3 - 4
	0,0352
	0,0352
	-

	1.4
	5 - 9
	0,0303
	0,0299
	-

	Этажность
	Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1
	0,0232
	-
	0,0232

	2.2
	2
	0,0212
	0,0198
	0,0198

	2.3
	3
	0,0213
	0,0217
	-

	2.4
	4 - 5
	0,0189
	0,0187
	-

	2.5
	6 - 7
	-
	0,0172
	-

	2.6
	9
	-
	0,0167
	-

	2.7
	10
	-
	0,0168
	-

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ НАЛИЧИИ ТЕХНИЧЕСКОЙ

ВОЗМОЖНОСТИ УСТАНОВКИ КОЛЛЕКТИВНЫХ (ОБЩЕДОМОВЫХ)

ПРИБОРОВ УЧЕТА С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА 1,2

С 1 ИЮЛЯ 2015 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА

	N п/п
	Категория многоквартирного (жилого) дома
	Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц)

	многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича
	многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков
	многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов

	1
	2
	3
	4
	5

	Этажность
	Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1.1
	1
	0,0598
	0,0604
	0,0593

	1.2
	2
	0,0605
	0,0612
	0,0586

	1.3
	3 - 4
	0,0384
	0,0384
	-

	1.4
	5 - 9
	0,0330
	0,0326
	-

	Этажность
	Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1
	0,0253
	-
	0,0253

	2.2
	2
	0,0232
	0,0216
	0,0216

	2.3
	3
	0,0233
	0,0236
	-

	2.4
	4 - 5
	0,0206
	0,0204
	-

	2.5
	6 - 7
	-
	0,0187
	-

	2.6
	9
	-
	0,0182
	-

	2.7
	10
	-
	0,0184
	-

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ НАЛИЧИИ ТЕХНИЧЕСКОЙ

ВОЗМОЖНОСТИ УСТАНОВКИ КОЛЛЕКТИВНЫХ (ОБЩЕДОМОВЫХ)

ПРИБОРОВ УЧЕТА С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА 1,4

С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА ПО 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА

	N п/п
	Категория многоквартирного (жилого) дома
	Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц)

	многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича
	многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков
	многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов

	1
	2
	3
	4
	5

	Этажность
	Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1.1
	1
	0,0697
	0,0704
	0,0692

	1.2
	2
	0,0706
	0,0714
	0,0683

	1.3
	3 - 4
	0,0448
	0,0448
	-

	1.4
	5 - 9
	0,0385
	0,0381
	-

	Этажность
	Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1
	0,0295
	-
	0,0295

	2.2
	2
	0,0270
	0,0252
	0,0252

	2.3
	3
	0,0272
	0,0276
	-

	2.4
	4 - 5
	0,0241
	0,0238
	-

	2.5
	6 - 7
	-
	0,0218
	-

	2.6
	9
	-
	0,0213
	-

	2.7
	10
	-
	0,0214
	-

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ НАЛИЧИИ ТЕХНИЧЕСКОЙ

ВОЗМОЖНОСТИ УСТАНОВКИ КОЛЛЕКТИВНЫХ (ОБЩЕДОМОВЫХ)

ПРИБОРОВ УЧЕТА С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА 1,5

С 1 ИЮЛЯ 2016 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

Исключены. - Постановление Правительства Красноярского края от 05.07.2016 N 330-п.

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ НАЛИЧИИ ТЕХНИЧЕСКОЙ

ВОЗМОЖНОСТИ УСТАНОВКИ КОЛЛЕКТИВНЫХ (ОБЩЕДОМОВЫХ)

ПРИБОРОВ УЧЕТА С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩЕГО

КОЭФФИЦИЕНТА 1,6 С 2017 ГОДА

Исключены. - Постановление Правительства Красноярского края от 05.07.2016 N 330-п.